
 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO 
Provincia di Padova – c.a.p. 35010 
Vicolo Bembo                             www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it 
                                                   Codice Fiscale 00682280284 
  

 
 

 
Medaglia d’argento 

al merito civile 

 

 
DECRETO N. 11  del 26-07-2024 
 

 
 

OGGETTO:Nomina componente unico del nucleo di valutazione dell'ente 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’art. 2 del regolamento della performance del comune di San Giorgio in Bosco 
prevede che Il Nucleo di Valutazione è un organo costituito dal Segretario comunale e da un 
membro esterno (con esclusione del Segretario quando il medesimo sia oggetto di 
valutazione), che si avvale, per l’istruttoria, del supporto del servizio di controllo di gestione, 
del servizio personale e del Sindaco. Articolo che prevede che il componente esterno del 
Nucleo di Valutazione venga nominato con decreto del Sindaco; l’atto di nomina infatti, 
stabilisce la durata in carica di detto componente che, in ogni caso, non dovrà superare il 
mandato elettivo del Sindaco; 
 
Atteso che con in data 30.06.2024 è cessato l’incarico affidato al precedente nucleo di 
valutazione dott. Federico Maria Fiorin; 
 
Dato atto che è stato emesso un avviso esplorativo pubblicato dal 27.06.2024 al 12.07.2024 
per l’acquisizione di curricula di soggetti idonei al conferimento dell’incarico; 
 
Dato atto che entro la data di scadenza del 12.07.2024 sono pervenute al Protocollo dell’Ente 
n. 3 (tre) candidature, comprensive di curriculum e attestazione/i;  
 
Vista la deliberazione giuntale n. 79 del 6.5.2014, esecutiva, con cui veniva approvato il nuovo 
regolamento per l’istituzione e l’applicazione del sistema di misurazione e valutazione della 
performance, che all’art. 2 dispone che "La scelta dei componenti esterni del nucleo di 
valutazione è di competenza del Sindaco, che li nomina con proprio provvedimento";  
 
Rilevato che questa Amministrazione Comunale intende procedere alla nuova nomina del 
componente monocratico del Nucleo di Valutazione per l'espletamento dei compiti e delle 
funzioni previste nel citato regolamento sopra indicato; 
 
Valutate le esperienze professionali e i ruoli ricoperti in Enti Locali, con maggiore attenzione a 
quelli ricoperti in Enti delle medesime dimensioni e caratteristiche del Comune di San Giorgio 
in Bosco; 
 
Ritenuto, quindi, sulla base delle esperienze maturate nel corso della carriera professionale 
indicate nei richiamati curricula in relazione soprattutto a quelle acquisite in comuni per 
dimensioni e struttura similari a San Giorgio in Bosco di individuare nel candidato Dott. Giorgio 

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


Bonaldo, il quale rispetta tutti i requisiti richiesti dal suddetto avviso, il Nucleo di Valutazione in 
forma monocratica idoneo per il Comune di San Giorgio in Bosco; 
 
Vista la nota giunta via mail dal Comune di Ferrara 135255 del 26.07.2024, acquisita al ns 
prot. n. 11467 di autorizzazione all’incarico ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/2001; 
 
 
Visto il D.Lgs. 150/2009; 
Visto il D.Lgs. 165/2001, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Regolamento sulla Performance; 
            

D E C R E T A 
 

 Di nominare, in qualità di componente del Nucleo di Valutazione del Comune di San 
Giorgio in Bosco, il Dott. Giorgio Bonaldo, dipendente del Comune di Ferrara ai sensi 
dell'art. 7, comma 6-quater, del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e come 
previsto dall'art. 2 del Regolamento sulla Performance, per il periodo del mandato 
elettivo del Sindaco; 

 
 di fissare il compenso per l’incarico di cui al punto 1) in € 1.000,00, al lordo delle 

ritenutedi legge, per ciascuno degli anni di durata dell’incarico; 
 

 di demandare al Responsabile del Settore Economico Finanziario l'assunzione del 
relativo 
impegno di spesa. 

 
 di comunicare il presente provvedimento oltre che all’interessato, al Segretario 

Comunale e 
ai Responsabili di Settore; 

 
 di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito 
istituzionale del Comune di San Giorgio in Bosco, nelle sottosezioni "Personale – OIV", 
"Consulenti e collaboratori" e "Provvedimenti – Provvedimenti organi di indirizzo 
politico" 

 
 che il presente atto abbia effetto immediato e che ai fini di pubblica conoscenza venga 

pubblicato all’albo pretorio comunale per giorni 15 da oggi e pubblicato sul sito del 
Comune, Amministrazione Trasparente. 

 
Dalla Residenza municipale, lì 26.07.2024 
 
 IL SINDACO 
 Pettenuzzo Nicola 
 Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del D.Lgs. 

n.82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 


